
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 229 DEL 05/12/2014

SETTORE Servizi al Territorio e al Patrimonio

Oggetto:
Servizi di messa in sicurezza, manutenzione e sistemazione di verde pubblico CIG ZEC11D51DC. Affidamento
e assunzione impegno spesa

 

Responsabile del procedimento:  TALANTI LEONARDO

Responsabile del provvedimento:  FELICE PIETRO PASQUALE

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  1
Elenco:

1 Relazione

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



Affidamento Verde Pubblico.doc 

Oggetto: Servizi di messa in sicurezza, manutenzione e sistemazione di verde pubblico 
CIG ZEC11D51DC. Affidamento e assunzione impegno spesa. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 
 
 
Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale intende procedere nel mese di dicembre 2014 e per l’anno 2015 alla 

realizzazione di interventi di messa in sicurezza, manutenzione e sistemazione di verde pubblico 
necessari all’interno dei numerosi parchi e giardini pubblici e lungo i viali alberati di competenza 
comunale, stanziando autonomamente la somma di € 38.000,00, oltre IVA; 

- detti interventi, pur non essendo di grande entità, sono in genere numerosi, e rivestono notevole 
importanza per la gestione quotidiana dell’ordinaria manutenzione, risultando preziosi per il decoro 
urbano e soprattutto per la sicurezza pubblica, poiché spesso hanno a che fare con l’incolumità dei 
cittadini; 

- per poter procedere all’esecuzione dei servizi sopra menzionati risulta necessario ricorrere alle 
prestazioni d’opera di ditte specializzate nel settore, che assicurino reperibilità 24 ore su 24 e servizio di 
pronto intervento, almeno entro 4 ore dalla chiamata; 

 
Vista l’allegata relazione in data 04.12.2014 del Responsabile di Area Tecnica, Leonardo Talanti, nella quale 
si evidenzia che, a seguito di procedura concorrenziale effettuata tramite la piattaforma telematica Start dei 
Comuni della Piana, la migliore offerta per i servizi in oggetto è risultata quella rimessa dalla Società 
Agricola Rossi & Baldi S.S. di Baldi Paolo che ha offerto un ribasso percentuale del 34% sul Prezzario 
Assoverde vigente; 
 
Ritenuto pertanto di affidare i servizi di messa in sicurezza, manutenzione e sistemazione di verde pubblico 
alla Società Agricola Rossi & Baldi S.S. di Baldi Paolo, per l’importo di € 38.000,00, oltre I.V.A. 22%, per 
un totale di € 46.360,00; 
 
Considerato che l’importo netto del servizio non supera i quarantamila euro e che, pertanto, ai sensi dell’art. 
125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 11, comma 3, lettera a), del “Regolamento dei lavori, servizi 
e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i., 
è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 132 del 29.07.2014 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per l’anno 2014 e il Bilancio Pluriennale per il triennio 2014 – 2015 – 2016; 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 38 del 28.11.2013 con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente del VI° 
Settore; 

 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 

DETERMINA 
 
 
 
1) Di affidare i servizi di messa in sicurezza, manutenzione e sistemazione di verde pubblico alla Società 

Agricola Rossi & Baldi S.S. di Baldi Paolo, con sede legale in Campi Bisenzio, via Magenta 10, C.F. 
e P.IVA 01840220485, per l’importo di € 38.000,00, oltre I.V.A. 22%, per un totale di € 46.360,00; 
 

2) Di impegnare la somma complessiva di € 46.360,00 con le seguenti imputazioni: 



Affidamento Verde Pubblico.doc 

- per € 25.000,00 sul Cap. 544, Cod. 1.09.0603, del Bilancio 2014; 
- per € 21.360,00 sul Cap. 544, Cod. 1.09.0603, del Bilancio 2015; 
 

3) Di dare atto che le condizioni contrattuali sono quelle riportate nelle lettere di richiesta di offerta. 
 

4) Di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento è il P.E. 
Leonardo Talanti, Specialista in Attività Tecniche e Progettuali. 

 
IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 

Arch. Pietro Pasquale Felice 


